
Врз основа на член 36 став 3 од Законот за Владата на Република Македонија ("Служ-
бен весник на Република Македонија" бр. 59/2000) и врз основа на Законот за ратификаци-
ја на Спогодбата за стабилизација и асоцијација склучена меѓу Република Македонија и 
Европските Заедници и нивните земји членки, на 9 април 2001 година, Владата на Репуб-
лика Македонија, на седницата одржана на 24 април 2001 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА СТАПУВАЊЕ НА СИЛА НА ВРЕМЕНАТА СПОГОДБА ЗА ТРГОВИЈА И ТРГОВ-
СКИ ПРАШАЊА, СКЛУЧЕНА  МЕЃУ  РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

И ЕВРОПСКИТЕ ЗАЕДНИЦИ 
 
1. Времената Спогодба за трговија и трговски прашања меѓу Република Македонија и 

Европските Заедници, склучена на 9 април 2001 година, стапува на сила на 1 јуни 2001 го-
дина, врз основа на постигнатата согласност на договорните страни и ќе остане во сила до 
стапувањето на сила на Спогодбата за стабилизација и асоцијација, во односите меѓу дого-
ворните страни. 

2. Времената Спогодба за трговија и трговски прашања претставува дел од ратификува-
ната Спогодба за стабилизација и асоцијација и е склучена со цел за што побрзо реализи-
рање на одредбите од Спогодбата кои се однесуваат на трговијата и трговските прашања. 

3. Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во "Службен весник на Репуб-
лика Македонија". 

 
        Бр. 23-2676/1              Претседател на Владата 
24 април 2001 година                  на Република Македонија,  
           Скопје               Љубчо Георгиевски, с.р.  
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